
Originale 

COMUNE DI BUROLO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO TECNICO E TECNICO MANUTENTIVO 

 

 

 

  N.      122 
 

  del    22/12/2025 
 

…………………………………………………….…………………………………… 

 

Oggetto: Intervento urgente per la fuoriuscita di liquami dalla condotta fognaria 

di via Nuova con interessamento della proprietà privata identificata 

catastalmente al fg. 14 particella 215.  

CIG: B98D66EE66 

 

………………..…………………………………………………………….…………. 

 
 

 
 

 

 

L’anno duemilaventicinque del giorno ventidue del mese di dicembre, nella Casa Comunale, il 
Responsabile del  Servizio Tecnico e Tecnico Manutentivo, Geom. PIZZATO Daniele, adotta la seguente 

determinazione: 

 

 

 

 



Det.N. 122 del 22/12/2025 

 
Oggetto: Intervento urgente per la fuoriuscita di liquami dalla condotta fognaria di via Nuova con 

interessamento della proprietà privata identificata catastalmente al fg. 14 particella 215.  

CIG: B98D66EE66 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO E TECNICO MANUTENTIVO 

 
- Richiamato il Decreto del Sindaco n 4 del 11.06.2024 con il quale il sottoscritto Geom. 

PIZZATO Daniele è stato nominato Responsabile del Servizio Tecnico e Tecnico Manutentivo; 

- Vista la segnalazione pervenuta agli uffici comunali riguardante un’infiltrazione d’acqua in 

alcuni locali siti al pino interrato del fabbricato residenziale  identificato catastalmente 

al fg. 14 particella n. 215 di via Nuova; 

- Preso atto del sopralluogo effettuato dall’Ufficio Tecnico e dal Sindaco dove si è 

riscontrata un’infiltrazione d’acqua nel bagno posto al piano interrato; 

- Considerato di procedere con una video ispezione per verificare eventuali danni alla 

condotta fognaria di via Nuova, che transita parallelamente al muro del fabbricato; 

- Accertata la rottura del fondo del pozzetto di ispezione e l’ostruzione del tratto di 

condotta in corrispondenza del nc. 24, causato dal distacco del tratto finale del tubo in 

cls per l’allaccio del nc. 26; 

- Atteso che trattasi di interventi urgenti da realizzare in economia diretta ed interpellata 

la ditta C.T.R. Srl con sede in Montalto Dora (TO) Via A. Balla, nr. 46 P. Iva: 03882040011 

disposta ad intervenire prontamente; 

- Visto il preventivo di spesa pervenuto il 22/12/2025 al prot. 5995 dalla ditta C.T.R. Srl 

con sede in Montalto Dora (TO) Via A. Balla, nr. 46 P. Iva: 03882040011 che per la 

realizzazione degli interventi sulla fognatura di via Nuova ha offerto €. 2.806,07 oltre 

l’iva di legge; 

- Visto il D.U.R.C. con protocollo INAIL_51471634 e validità fino al 03/03/2026 per la ditta 

C.T.R. Srl con sede in Montalto Dora (TO) Via A. Balla, nr. 46 P. Iva: 03882040011 con esito 

regolare; 

- Visto il vigente regolamento di contabilità atto C.C. n 24 del 21.5.2002; 

- Richiamato il verbale di deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 17/12/2024 ad 

oggetto “Esame e approvazione del bilancio di previsione 2025/2027”; 

- Richiamato l’atto di Giunta Comunale n. 05 del 22/01/2025, immediatamente esecutivo, avente 

ad oggetto l’approvazione del PEG 2025/2027; 

- Visto il decreto legislativo n 267/2000 e s.m.i (TUEL) in particolare gli artt. 107, 153 e 

183; 

- Visto il d. lgs n. 118/2011 e s.m.i.; 

- Visto lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento Comunale sul funzionamento degli uffici e 

dei servizi; 

- Visto l’art. 50 c. 1 lettera b) del d.lgs 36/2023 sulle soglie e modalità di affidamento 

dell’incarico per i lavori, le forniture ed i servizi; 

 

D E T E R M I N A 

 

- per le motivazioni in premessa indicate e qui integralmente richiamate, di  approvare il 

preventivo di spesa pervenuto il 22/12/02025 al prot. 5995 dalla ditta C.T.R. Srl con sede 

in Montalto Dora (TO) Via A. Balla, nr. 46 P. Iva: 03882040011 per la realizzazione degli 

interventi urgenti sulla fognatura di via Nuova per l’importo di €. 2.806,07 oltre iva al 

22% per €. 617,34 per complessivi €. 3.423,41; 

- Di dare atto che la spesa di €. 3.423,41 è da imputare al codice 09.04.2 cap 3342/99 

“manutenzione straordinaria della rete fognaria” del bilancio pluriennale 2025/2027; 

- di dare atto che contro il presente provvedimento è possibile per chiunque vi abbia 

interesse proporre ricorso al T.A.R. Piemonte entro 30 giorni dalla intervenuta conoscenza. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
E TECNICO MANUTENTIVO 

 
 Geom. PIZZATO DANIELE 

__________________________ 
 



  

 
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria. 
 
 

 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
B9BD66EE66 2025 380 09042 202 8830 3342 99 3.423,41 

 

Burolo, 22/12/2025 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
 COMINETTO Franco 

__________________________ 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario comunale attesta che la copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all’Albo Pretorio il ____________24/12/2025 per quindici giorni consecutivi. 

 

Burolo 24/12/2025 

 
 

 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa Graziana Ausilia GRAZIANI 

__________________________ 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 

Copia conforme all'originale in formato digitale. 

 

  

 F.to  


